
 
 

ZARZĄDZENIE NR PM-5486/13 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 20 grudnia 2013 r. 

(tekst ujednolicony ze zmianami wynikającymi z zarządzeń: nr PM-2068/15 z dnia 
 17 grudnia 2015 r.; nr PM-192/19 z dnia 4 stycznia 2019 r.; nr PM-4886/21 z 21 

października 2021 r. oraz nr PM-5310/21 z 30 grudnia 2021 r.) 

w sprawie: zasad przekazywania dotacji podmiotowych instytucjom kultury oraz zasad 
ich rozliczania. 

Na podstawie art. 126 w zw. z art. 131 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.), art. 4 ust 1 i 3 ustawy z dnia  
29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 217 z późn. zm.),  
art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  
z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.) 
 

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Wprowadzić zasady udzielania i rozliczania dotacji podmiotowych miejskim 
instytucjom kultury określone w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wprowadzić wzór, na którym instytucje kultury będą składać w terminie  
do 15 stycznia każdego roku rozliczenie dotacji podmiotowej za rok poprzedni, 
określony w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia jest naczelnik Wydziału Kultury 
i Sportu. 

§ 4. Nadzór nad realizacją zarządzenia pełni zastępca prezydenta miasta właściwy do 
spraw kultury. 

§ 5. Uchylić Zarządzenie nr 3839/2012 Prezydenta Miasta Gliwice z 20.12.2012 r.  

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 

§ 7. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.  



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr PM-5486/13 
 Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 20 grudnia 2013 r. 

 
 

 
Zasady udzielania i rozliczania dotacji podmiotowych instytucjom kultury 

 
 

§1 
 

1. Dotacje podmiotowe przekazywane są instytucjom kultury w transzach. 
2. Kwoty i terminy przekazania transz określane są w harmonogramie składanym 

przez każdą instytucję do Wydziału Kultury i Sportu. 
 

§2 
 

1. Wstępny harmonogram powinien być złożony wraz z ostatecznym planem 
finansowym instytucji kultury na dany rok, sporządzonym na podstawie uchwały 
budżetowej. 

2. Aktualizacja harmonogramu polegająca na zmianie kwot zaplanowanych transz 
lub wprowadzeniu dodatkowej transzy powinna być zgłoszona w terminie 7 dni 
roboczych przed planowanym terminem płatności zmienionej lub wprowadzonej 
kwoty. 

 
§3 

 
Zobowiązuje się instytucje kultury do układania i aktualizowania harmonogramów 
transz w taki sposób, by  były przekazywane w miarę potrzeb, nie powodując 
kumulowania środków na rachunkach instytucji. 
 

§4 
 

Przy rozliczeniu dotacji podmiotowej instytucje zobowiązane są dołączać do 
formularza, określonego w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia, dokumenty 
potwierdzające dane zawarte w tabeli nr 1 w formie kopii potwierdzonych za zgodność 
z oryginałem.  

 
§5 

 
Rozliczenia dotacji podmiotowej dokonuje się na podstawie przedstawionych przez 
instytucje dokumentów w terminie 6 miesięcy od dnia ich złożenia. O rozliczeniu 
dotacji instytucje będą powiadamiane pisemnie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr  PM-5486/13 
Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 20 grudnia 2013 r. 

 
                             

    Gliwice, ………………………… 
 
…………………………… 
  (nazwa instytucji) 
 
 

ROZLICZENIE DOTACJI PODMIOTOWEJ 
UDZIELONEJ INSTYTUCJI KULTURY 

w okresie od 01.01………r.    do 31.12.…….r. 
 
Tabela 1. 

Lp. Wyszczególnienie (dane na dzień bilansowy) Kwota w zł 

1. 

1a 

Stan gotówki w kasie: 

- w tym: stan gotówki w kasie z tytułu przedsprzedaży biletów 

……………………… 

……………………… 

2. 

2a 

Stan gotówki na rachunkach bankowych: 

- w tym: stan gotówki na rachunkach  bankowych z tytułu 
przedsprzedaży biletów 

……………………… 

 

……………………… 

3. Lokaty bankowe  ……………………… 

4. Środki ZFŚS rozumiane jako fundusz do wykorzystywania 
plus/minus występujące na dzień bilansowy środki na rachunku, 
należności i zobowiązania z tytułu działalności socjalnej 

……………………… 

5. Potwierdzone depozyty  ……………………… 

6.  Środki pozyskane z innych źródeł, podlegające rozliczeniu  
w przyszłych okresach 

……………………… 

7. Inne środki do zwrotu na dzień bilansowy wynikające z rozliczenia 
dotacji celowych, inwestycyjnych, unijnych  

……………………… 

8. Kasowo zrealizowane przychody przyszłych okresów z tytułu 
przedsprzedaży biletów 

……………………… 

9. Kwota środków do zwrotu z niewykorzystanej dotacji 
podmiotowej (1+2+3-4-5-6-7-8) 

……………………… 

 

Tabela 2. 

Lp. Wyszczególnienie Kwota 

1. Łączna kwota środków dotacji podmiotowej, które 
wpłynęły na rachunek bieżący jednostki w okresie od 01.01  
do 31.12.20……….. 

……………………… 

……………………… 



2. Łączna kwota środków wydatkowanych z dotacji 
podmiotowej  w okresie od 01.01 do 31.12.20…………… ……………………… 

3. Kwota dotacji podmiotowej podlegająca zwrotowi (1-2) 
 ……………………… 

 
 
Wyjaśnienia dotyczące danych zawartych w tabelach 1 i 2 (w szczególności ewentualnej 
różnicy między poz. 8 z Tabeli 1 oraz pozycją nr 3 z tabeli nr 2):  
 
…………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
Oświadczamy, że kwota wydatków instytucji kultury pokrytych z dotacji podmiotowej 
oraz kwota dotacji podmiotowej podlegająca zwrotowi wynikają z właściwie prowadzonej 
ewidencji księgowej, zgodnej z obowiązującymi przepisami. 

 
 
Główny księgowy:                                                              Kierownik jednostki: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


